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Formandens beretning: 

2023 har på mange måder været et spændende år, hvor der har været stor 

udskiftning i bestyrelsen. Gamle kræfter er trådt ud og nye til. Vi har på 

mange måder haft vores ilddåb i bestyrelsen og har ikke kunne klare så flot et 

år som 2023 var i Borgerhus regi uden den uvurderlige hjælp og støtte vi har 

kunne trække på fra den ”gamle” bestyrelse. Så tak skal der lyde til jer. 

Vi vil også gerne takke alle vores frivillige hjælpere igennem året 2023 vi 

sætter stor pris på engagementet og hjælpen lige fra flagallé til en bartjans 

ved vores arrangementer. 

 

Vi har i denne bestyrelses første år arbejdet ud fra en overskrift der hedder, 

at Borgerhuset skal danne ramme som samlingspunkt for byens borgere. 

 

Den siddende bestyrelse har overtaget et Borgerhus i rigtig god stand, med 

fine og godt indrettede lokaler der danner ramme om Borgerhusets mange 

forskellige artede aktiviteter i løbet af året. Hvad enten det er udlejning til 

private arrangementer eller nogle af de mange lokale tiltag så som gymnastik, 

yoga, madlavning, dilettant, præmie Wist, FIFA mesterskab, fredags bar osv 

osv. Ved en hurtig gennemgang af Borgerhusets aktivitetskalender kan jeg 

se, at der er liv i Borgerhuset næsten hver dag i løbet af ugen. Dette glæder 

os i bestyrelsen meget, at vores fælles hus og rammer bliver brugt. 

 

Vi har i 2023 arbejdet på at søge fondsmidler til tagprojektet og det er 

lykkedes os at få Syddjurs Kommune med ombord med en finansiering på det 

halve af beløbet. Dertil fik vi desværre afslag på den anden halvdel som vi 

søgte hos LAG.  

Dette betyder ikke vi har givet op, men at vi er nødt til at arbejde i nogle andre 

retninger for at få projektet i hus. Syddjurs Kommune er stadig med men vi 

skal have gentænkt projektet og afsøgt nye muligheder for at få dette sat i 

gang. Vi har i denne forbindelse også været nød til at tænke opsparing. Vi 



bliver som forening nødt til selv at spare penge op til dette, samt kommende 

projekter. Dette er også med til at vi nemmere kan få hul igennem til diverse 

fonde vi søger. I 2023 har vi heldigvis ikke haft de store udskrivninger som 

var i 2022, hvilket vores årsregnskab også vil bevidne, har vi i år haft et 

positivt resultat.  

 

Selvtræning er på nedadgående ift. medlemstal, men det bliver stadigvæk 

brugt af en bred målgruppe. Bestyrelsen finder selvtrænings muligheden som 

en stor styrkelse af vores by og område og vi vil gå langt for at bibeholde 

denne mulighed i borgerhusets rammer. Bestyrelsen er også åbne for 

eventuelle nye ideer til optimering af selvtræningslokalet og vil gerne høre 

hvis der er nogen der nogle input. 

 

Fremtidsperspektiv for året 2024 

2024 i Borgerhuset står i frivillighedens tegn under overskriften ”Borgerhus er 

Borgernes hus”. Vi er rigtig glade for den opbakning vi har fået i byen når vi 

laver arrangementer, men vi har brug for hjælp til at afvikle arrangementer, 

oprydning, rengøring og vedligehold af Borgerhuset. Derfor vil en af de første 

opgaver for den nye bestyrelse i 2024 være, at lave en frivillig bank til de 

arrangementer vi kender. Her vil jeg gerne henlede opmærksomheden på 

Borgerhusets årskalender der ligger på hjemmesiden. Her kan man se de 

fastlagte begivenheder for hele 2024 så hvis der er et eller flere af 

arrangementerne man gerne vil hjælpe til med, er i velkomne til at tage fat i 

en fra bestyrelsen allerede efter i aften.  

Frivillighed er en stor ressource i et område som vores. Uden de frivillige 

kræfter ville vi ikke have Borgerhuset eller nogle af de mange andre 

foreninger der er i lokalområdet. Vi er her også nødt til at tænke 

sammenhængskraft i lokalområdet. Her tænker jeg ikke kun på Balle og de 

omkring liggende landsbyer, men i høj grad også samarbejde med de lidt 

større byer i området så som Tirstrup. Dertil skal der også være en bro 

imellem de forskellige foreninger i området, vi skal åbne os op overfor 

hinanden og hjælpe der hvor vi kan. Vi bliver stærkere sammen og 

fællesskabet vokser, et fællesskab der er mere vigtig nu end før. Vi ser flere 

unge der mistrives og ensomme ældre, og at bryde særligt disse to faktorer, 

her spiller foreningslivet en stor rolle. Vi har i en forening et forpligtende 



fællesskab. Forpligtende på den måde, at alle bidrager med det de kan og 

formår, og det er okay.  

Kort sagt Borgerhuset er for alle, det er byens hus, vi skal hjælpe hinanden 

med at bevare de gode rammer. 

 

Jeg overgiver hermed beretningen til forsamlingen. 

Mvh. Jesper Kjær-Appelt, Formand 

 


